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Til medlemmerne af Miljø- og Teknikudvalget i Norddjurs Kommune 
Kære Jens Ole Birk, Niels Skov Pedersen, Jens Meilvang, Niels Basballe og Alexander 
Myrhøj 
Jeg henvender mig til jer på vegne af Grenaa Kajakklub, som jeg er formand for. Klubben 
har et problem, som vi nu er nødt til at gøre jer på det politiske niveau opmærksom på.  
  
Baggrunden er den lykkelige, at kajakklubben har vokseværk i form af stigende 
medlemstal. Det betyder imidlertid, at det kniber med pladsen i den kommunale garage på 
Gasværksvej, som vi deler med Grenaa Cykle Klub. I løbet af det seneste halvandet års 
tid er vi vokset fra ca. 30 medlemmer til i skrivende stund 40 medlemmer, og vi har brug 
for at vokse yderligere for at blive en mere velfungerende klub. Det kræver flere kajakker, 
og de kræver opbevaringsplads. 
Hvis vi ikke kan fortsætte væksten, så er det mest sandsynlige desværre, at vores 
klubaftener, dags- og weekendture, intro-forløb mm i løbet af få år ophører på grund af 
manglende turledere og for ringe tilslutning til de nævnte aktiviteter. Grenaa Kajakklub vil i 
så fald sygne hen og blive en kajak-opbevarings-forening.  
Vi har naturligvis forsøgt at løse problemet: 

1) Grenaa Cykle Klub har stort set kun en trailer stående i den fælles garage. Kunne 
den stå et andet sted, ville det give os luft et stykke tid. Cykelklubben er velvilligt 
indstillet, men det har ikke været muligt at finde et alternativ, enten i form af 
kommunale eller private kvadratmeter, der ikke ville stille cykelklubben ringere. 
2) Vi har spurgt Jens Lassen/UngNorddjurs som administrerer garageanlægget på 
Gasværksvej, om vi kunne stille en 20-fods container op langs vestenden af garagen. 
Det ville i lighed med løsningsmulighed 1 give os luft et stykke tid. Men han siger, den 
vil komme til at stå i vejen. 
3) Kunne der mon være plads til os i lystbådehavnen? – vi har overvejet og forhørt os i 
årevis (også før de aktuelle pladsproblemer) og hver gang er konklusionen blevet, at vi 
ikke kan se, hvor det kunne være muligt. Kajakker er pladskrævende, og vi er nødt til at 
have dem ét sted. 

Derfor har vi nu kig på det ubrugte grundstykke, der ligger for vest-enden af garagen, og vi 
sendte i december 2021 en forespørgsel til kommunens planafdeling med en skitsering af, 
hvad vi forestiller os (se vedhæftet fil). Det vil blive et stort projekt for os, som vi forestiller 
os finansieret gennem fonde, puljer og om nødvendigt/muligt lån, og som vi nok kommer til 
at gennemføre i etaper. 
Planafdelingen har omsider svaret, at det i løbet af de næste 3-4 måneder vil blive afklaret, 
hvad kommunen vil bruge den ledige plads på Gasværksvej til, og at der muligvis kommer 
et forslag i spil, som vil umuliggøre et projekt som vores. 
Derfor denne henvendelse til jer som de politikere, der i løbet af foråret vil være centrale i 
arbejdet med afklaringen af områdets fremtid. Vi håber, at I vil tage Grenaa Kajakklubs 
situation og vision med i overvejelserne, og at I kan se, at vi vil kunne indgå naturligt i et 
rekreativt nærmiljø i Åbyen. 
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Venlig hilsen 
Helga Toft 
Formand for Grenaa Kajakklub 
https://grenaakajakklub.dk/ 

https://grenaakajakklub.dk/

